РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.04.2023                                            № 141
                                                                    г. Миллерово
Об утверждении плана реализации  муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения» на 2023 год
      В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», руководствуясь решением Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 31 марта 2023 года № 119 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Миллеровского городского поселения  от 28 декабря  2022 № 112 «О бюджете Миллеровского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения» на 2023 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Специалистам Администрации Миллеровского городского поселения обеспечить исполнение планов реализации, указанных в пунктах настоящего постановления.

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                                                    А.А. Локтев

                                                                                                    Приложение №
                                                                                                                                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                             Миллеровского городского поселения
                                                                                                                          от  __________№_________
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Администрации Миллеровского городского поселения муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений на территории Миллеровского городского поселения на 2023 год

	Номер и наименование
	 Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (Должность/Ф.И.О.)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый срок реализации программы
	Всего

	Объем расходов тысяч рублей

	В том числе:

	областной

бюджет
	местный

бюджет
	Внебюд-жетные источники

	Подпрограмма  1 «Противодействие коррупции в миллеровском городском поселении»
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления.
Повышение качества и эффективности антикоррупционной деятельности.
Повышение уровня информационной открытости к органам местного самоуправления по всем аспектам их деятельности, в том числе по обеспечению реализации государственной антикоррупционной политики.
Повышение правового сознания и правовой культуры населения;

усиление общественной нетерпимости к проявлениям коррупции, привлечение широких слоев сообщества к деятельности по Противодействию коррупции,
снижение уровня коррупции при предоставлении муниципальных услуг.
Усовершенствование системы антикоррупционного контроля, мониторинга, просвещения и пропаганды.
	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.

	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Миллеровского городского поселения
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Администрации Миллеровского городского поселения
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Миллеровском городском поселении»
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Обеспечение стабильности в межнациональных отношениях в обществе, повышение безопасности населения от возможных террористических угроз;

формирование позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к проявлению ксенофобии и межнациональной нетерпимости.

снижение риска совершения террористических актов и масштабов негативных последствий.
	Весь период

2023г.
	21,4
	-
	21,4
	-

	Основное мероприятие 2.1. Информационно-пропаган​дистское про​тиводействие экстре​мизму и терроризму
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период
2023г.
	21,4
	-
	21,4
	-

	Основное мероприятие 2.2. Осуществление комплекса мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Администрации

Миллеровского городского поселения,

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3. Обеспечение выполнения функций муниципальными  учреждениями

в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.4. Выявление признаков экстремизма и пропаганды террористической идеологии в информационных материалах
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрации

Миллеровского городского поселения
	Снижение распространения незаконного потребления наркотиков.
Снижение уровня заболеваемости наркоманией населения.
Увеличение удельного веса населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
Уменьшение степени негативного воздействия наркопреступности на экономическую и общественно-политическую жизнь.
Снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной масштабами распространения немедицинского потребления наркотиков.
	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1. Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Миллеровском городском поселении
	Администрации

Миллеровского городского поселения,

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2. Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-

	-

	Основное мероприятие 3.3. Организация цикла печатных публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.4. Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.5. Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	Администрации

Миллеровского городского поселения

	Весь период

2023г.
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе:
	21,4
	-

	21,4

[image: image2.png]